



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,
SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS
POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Estado Analítico del Activo

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023
(Cifras en Pesos)

| Concepto | Saldo Inicial | Cargos del Periodo | Abonos del Periodo | Saldo Final | Variación del Periodo |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| ACTIVO | 2,163,510,484.58 | 2,444,066,568.31 | 2,561,325,504.98 | 2,046,251,547.91 | (117,258,936.67) |
| Activo Circulante | 366,647,881.02 | 2,260,563,502.27 | 2,369,376,305.59 | 257,835,077.70 | (108,812,803.32) |
| Efectivo y Equivalentes | 152,969,494.36 | 1,913,551,283.95 | 2,030,004,809.38 | 36,515,968.93 | (116,453,525.43) |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 199,404,116.07 | 335,661,537.03 | 326,015,278.79 | 209,050,374.31 | 9,646,258.24 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 3,354,755.83 | 459,360.00 | 440,831.99 | 3,373,283.84 | 18,528.01 |
| Inventarios | 1,331,323.08 | 12,630.01 | 1,343,953.09 | 0.00 | (1,331,323.08) |
| Almacenes | 4,251,602.12 | 10,551,639.24 | 11,383,088.82 | 3,420,152.54 | (831,449.58) |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | (931,713.28) | 0.00 | 0.00 | (931,713.28) | 0.00 |
| Otros Activos Circulantes | 6,268,302.84 | 327,052.04 | 188,343.52 | 6,407,011.36 | 138,708.52 |
| Activo No Circulante | 1,796,862,603.56 | 183,503,066.04 | 191,949,199.39 | 1,788,416,470.21 | (8,446,133.35) |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | 71,918.14 | 73,449,360.93 | 73,461,302.06 | 59,977.01 | (11,941.13) |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 2,408,194,483.37 | 99,113,434.32 | 69,931,712.31 | 2,437,376,205.38 | 29,181,722.01 |
| Bienes Muebles | 226,897,543.58 | 4,366,651.91 | 5,553,168.12 | 225,711,027.37 | (1,186,516.21) |
| Activos Intangibles | 8,868,207.85 | 250,000.00 | 242,037.35 | 8,876,170.50 | 7,962.65 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | (848,388,873.93) | 5,426,354.92 | 42,346,647.61 | (885,309,166.62) | (36,920,292.69) |
| Activos Diferidos | 1,219,324.55 | 897,263.96 | 414,331.94 | 1,702,256.57 | 482,932.02 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos no Circulantes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. José Antonio Lugo Álvarez
Director General

C.P. Salvador Medrano Argote
Director de Administración y Finanzas

C.P. María Isabel Cantú Sánchez
Subdirección de Contabilidad